
6 1 6 - 6 1 7

1970
►
► Aktuality Melodie 1970 7

Aldebarán oslepil reeeozcntaj.ř.ho
černého, dalšího, a mkde není psáno,

o Ä ľ ľ l b í a  SUI» Černý po Stí 
při nejhezčím novém singlu ö 

V La Scala mlaskala slasti recenzentská 
duše Jiřího Černého nad deskou 
Skoumala a Vodňanského 9XäSÄsrsar'
profesionálu 11 , ,  yt

Poslední reportáž Ivana Socldnera lS 
Když vínko vykysne -  berte jonatána •

upHmnéradíJiHCcmý(k.erýoíví,
že na recenzenta nikde koče plne ruži 

VáchTmám nejradši..- melo« svou Sa/c

i5Pochválíme v  útulku Vladimíra .■oltulku 
a Jiří Černý vám ve svých recenzích sdílí,

Dvakrát Štaidl, třikrát bída! šeptá si Jiří
“  nad posledním snímkem Got.ova 

producenta a textaře 1«
► Melodie 1970 20 

Jak sestřelit hvčzdy 20 
Prúdy: Zw>ňle zvonky 22 
Golden Kids: Micro Magic Circus 2.
Donovan 24 
Otis Redding 26 
The Byrds 27 
Mungo Jerry 28
Bakaláři za mostem 28
Slýchám, ženy, vás tak rád 30

гг— 33
S Evou Olmcrovou 34
Bouřlivák a humanista 37
George and Beatovens: Kolotoč svět 3J

► Sleevenote 1970 40

Cream: Wheels Of Fire 40 
Tlie Flamingo Group featuring 

Marie Rourová & Petr Němec:
This is Our Soul 41 

The Four Tops: 7he Four Tops 42 
Bessie Smithová: Cisárovná blues 44

1971
►
► Melodic 1971 47

V Čechách silná singlovost 4 /

S c o t .  InmirUmff'in  ^  48 
Mají producenti singlu svou uar. 4. 
Dusty Springfieldová 51 
Blood, Sweat & rears 53 
Dvorana slávy country & western a4
Milion Felixů sedmi Rangcrum
Nejlepší české singly: slovcnsk> 

a polský 59
Zákruta minus jeden t>i
Christie 61

ŕ , ŕ Ä « U —- -  »
Nenávidčným recenzentem snadno 

a rychle 65
Láska na první poslech t>/
^ «.л O/Minirx» Beat ^Drahý můj Country Beat
Singlosý duel Spinarova-Zelenková - 1

HlubokřTlásky Jana Spáleného 74

K Ä Ä hX,,
Vondráčkově 80

Boublík 81 ’ noNormální strejda Petr Spáleny 82
Valérie aneb Singl jejich divu 86

88Cinkavý singl Zdenky Lorencové 88
The Temptations 90
Jockey balad Václav Neckar 91
Brabce, eo spláchnul Kotvy. Lyry 94

97
Pavol Hammel, festivalová antihvczda J



obsah

Jak zreprodukoval Voborníkovou 101 
Palečci a Janíci 102 
Julie Andrcwsová 103 
Hana Hegerová: Recital 104 
Oranžový expres v si nglové pust i nč 105 
James Taylor 106
Anketa odborníků folk a country music 

1970-1971 107
Václav Ncckář: Svélská sláva -  polní 

tráva 108
Exportní singl Marthy a Teny 108

► Sleevenote 1971 110
The Blue Effect: Kingdom Of Life 110 
The Framus Five: Blues In Soul 111 
The Progress Organization: Bamodaj 113 
Simon and Garfunkel: Bridge Over Troubled 

Water 114
Jan Vodňanský & Petr Skoumal: S úsmčvem 

idiota 117
Helena Vondráčková: Isle o f Helena 119

1972
►

► Melodic 1972 121
Kotč z Ncckářova singlu sc má 121 
Vyhrála Talent ’70, ale vyhráno nemá 122 
Mčřítko zvané Paul McCartney 123 
Gottův údčl velebný: být jen tónů 

služebník 126 
Ž iljak se ž ítm á  127 
Olympic: Jedemejedeme 128
12 na rok 128
Gottova marná singlová zastaveníčka 129 
Balada o  Maryle 131 
Collegium Musicum 134 
Praktický venkovan Pavel Novák 134 
Vodňanský a Skoumal jsou velký 

ptáci 138
Překročí Beach Boys svůj stín? 140 
Joni Mitchell 142 
Vpád Jezinek na singlový trh 144 
Chorovod polských experimentů -  Marek 

Grechuta /А пача  145 
Johnny Cash 147 
Armstrongův singl aneb Umční 

prostoty 149

Ncjskromnčjší čtvrtina Beatles -  Ringo 
Starr 150

Vlastní tvář Ulrychových 153 
Paleček & Janík ' 153 '
Ideál Ulrychových -  a ostatních 154 
Super anti hvčzda George Harrison 155 
Nové Prúdy, nové pohádky 159 
Léo Ferre 159 
Jerry Lxc Lewis 160 
Závidčníhodné Závidím Nadi 

Urbánkové 161 
Tina Tu měrová 163 
Král vandráků Woody Guthrie 163 
Mèsto Er 165 
Nat King Cole 166
Koukol mezi singlovými poživatinami 166 
Vzdálené bubny J  i ma Recvcse 167 
Martha & Tena: Hrej dál 169 
Singlový duel Gott-Matuška 169 
Tichý oheň Roberty Plackové 170 
Hana a Petr Ulrychovi: Hej dámy, 

dèli a páni 172
Jaké desky, také texty: malé 172 
Isaac Hayes 174 
Duo z Appalačských hor 175 
Helena Vondráčková: Helena, Helena,

Helena /  Petr Spálený: Petr v Lucerne 176
► Sleevenote 1972 177 

Jacques Brel: Jacques Brel 177 
Václav Ncckář: Václav Xeckář 182 
Olympic: Handful 183
Eva Pilarová: The Fascinating Czech Star 184 
Spirituál kvintet: Písničky z roku raz dva 185

1973
►

► Melodie 1973 190
Nepřítel Maric Rourové -  klid 190 
Jak Drobný s Borovcem dedky 

rozjuchali 193 
Solomon Burke 194 
McLcanův koláč 195 
Lorencová posvčtila Donovana 196 
Waldemar 198
Ježek se má: text nevnímá 198 
Osmond Brothers 199



6 1 8 - 6 1 9

Zelenáči: Greenhorns 72 200 
Vera Špinarová: Andromeda 201 
Kukuřice pražená syntetizátorem 201 
Českč desky, které neseženete 202 
Semelkovy drsné podlahy a tóny 203 
Bratislavská lyra 1972 205 
Kuře proti singlovému dčsu 205 
Kuře v hodinkách 207 
Maryla Rodowicz 208 
Singly mimo prostor a čas 208 
Kdyby byl Chuck Berry bílý 209 
Nejlíp indiánsky a jihočesky 211 
Idol přcdpubcrtálních Američanek David 

Cassidy 213
Slováčkova saxofonová benefice 214 
Beno Blachut by se na G otta nezlobil 216 
Shocking Blue: 7Л?г<//Шыт 217 
Karel Hála: Swing 217 
Miluji Josefinu (30 dČtí a 1 kritik) 218 
Kdo vchází do  Ncckářových snu 219 
Osudy dobrého písňového pěšáka Tonyho 

Christicho 219 
Jak zpívá, tak žije 221 
Pavol Hammel a Marián Varga:

Zelená pošta 224
Bloudční bludičky Hany Zagorové 224 
Kolikátá dimenze, tolik hvězdiček 227 
Rozvodněný Nicmen 229 
Paul McCartney: Ram 232 
Olympická dekáda českého 

rock’nTollu 232 
Duhové setkání Suchého, Nováka

a Větrovce 235
Zápas s dešťovou kapkou -  Jiří Štaidl 

(1943-1973) 236
Václav Ncckář: Doktor Dam Di Darn a jeho 

Bacily 239
► Sleevenote 1973 240 

Joni Mitchell: Blue 240 
Dcžo Ursiny: Provisorium 241

1974
►

► Melodic 1974 243 
Lennon nic nevylučuje 243 
Kdybych já byl knihařem 243 
Až na dno písňového kýče 246 
Provisorium 248 
Modré království 248 
Rock pošitý glittery 249 
Singl Pavla Nováka jako modranský

džbánek 249
Countryfolkový bas Křis Kristofferson 251 
Romance na sedmi strunách Bulala 

Okudžavy 252 
Hromské] den Zclenáčů 254 
Koptová a Hegerové topografie lásky 255 
První dáma království Tamia 256 
Rourová bez Wykrenta, ale s jiným 

Figa rem 258
Příliš dobrý C & К Vocal 258 
Joan Baczová: Vyjdi ze stínu 259 
Český skiffle Jiřího Traxlcra: Žád darebáci 

a kantor Barnabáš 260 
Country romantik Vodička z Libné 260 
Souloví bratři nespí 263 
Konec milování, Reeda i Bartonč 263 
S Darinem šlo všechno snáz 264 
Ódy i hany na Hany Hany 266 
Společné hříchy Rukavičky 

a Markova 266
Kam račte se Zichovým barytonem 268
Veliký mág elektrické kytary 269
24 hodin sXadou Urbánkovou T il
Paul nespí, ale John  se pere 272
S popularitou si Karel Gott nezahrává 273
Skutečný bluesový summit 275
Pátá dimenze nádherného balonu 276
Eltonovo sbohem pohodlné cestě 277
Alan Stivell 278
Jimi Hendrix 179
Čechovy stroje se rozjely 280
Jenom kousek Andrštova Rána 282
Folklor táhne Anglií... 283
Rockový festival roku 284
M ichal Tučný a jin í Fešáci 284



obsah

Maggie Bcllová -  královna bluesové 
noci 286

Cobhamovy tamtamy do 21. století 287 
Hana Hegerová: Recitál 2 288 
Zmohl už Aznavour Albion? 289 
Taháky anglického léta 289 
Další jazzový lovec rockových lebek 290 
Tvrdými syny jsou autoři matkám 290 
Neslýchaná bezstarostnost sester 

Pointcrových 292 
Kytice 293
Vondráčková odpovídá první dámč 

jazzu 294
Vladimír Merta -  zarputilec poctivých 

nejistot 296
Zpovéď klauna Saycra 297 
É/ó Omega 298 
Išlo dievča na Rychtu 299 
Rez Ronda a Mamy Cass 299 
Junta hnula i Robem Dylancm 300 
Lucernu rozsvítili až Karlové 300 
Rockové hvčzdy v lavicích 300 
Rozpačitý návrat černé bohynč 301 
Fischcriána pro Olgu Slechovou 301 
Tvrz i chrám písničkářů -  Krumlov 303 
S chutí nenávidčné singly 304 
Urszula Dudziaková nadchla 

Newport 305
Chi Coltraneová zpívá pro sebe 305 
Three Degrees ve fìladclfské formuli 307 
Maria Muldaurová 308 
Miriam Makeba 309 
Nikola Šuhaj loupebiik 310 
Šafránu přibývá 310 
Návrat marnotratného Prokopa 311 
Naše nedoceněná alba 313 
Zelenáči jedou dál 314 

► Sleevenote 1974 315 
Charles Aznavour: Charles Aznavour 315 
Give Peace A Chance 320 
Jan Vodňanský & Petr Skoumal: Hurá 

na Bastilu / S  úsměvem Donkichota 321 
Hana a Petr Ulrychovi: Hana & Petr 322

1975
►

► Jazz 1975 323
Principál americké apokalypsy 323

► Melodie 1975 327
George by s Paulem nehrál 327 
Polyfonikové moravského beatu -  

Synkopy 61 328 
Sedláček versus profesionální 

šlcchctnictví 330
Kolínské nápady Stockhauscnova žáka 331 
Snící venkovan John Denver 332 
Olympic: 4 333 
Yes: Na samém kraji útesu 334 
Podruhé o Ptáka Noha 334 
Komu zvoní 2300 Oldfieldových pásků 334 
Lennonovy Stěny a Ringovo Dobrou noc, 

Vídni 336
Najde Miluše Voborníková svůj pěvecký 

typ? 336
Značka volné rockové písnč -  CSN&Y 339 
Rob Frídl: Abeceda 342 
Eva Pilarová: Zázrak je  žít 343 
Hvězda Petry Čcrnocké a hvězdičky 

kritiků 343
Wykrentův dar Marii Rourové 347 
Kanadou v Lighifootově kánoi 348 
Lutkovy zpívané večerníčky 350 
Bílá kytarová blues Erika Claptona 351 
Harn' Nilsson 352
Václav Týfa -  Konstelace Josefa Vobruby 353 
Desky 1974 podle redaktorů NME 353 
Spálené singlové mosty 354 
Nepochopený rock Davida Bowicho 355 
Oživla sgrafita, vznesl sc Zeppelin 356 
Helena Vondráčková: Helena a Strýci 359 
Marek Grechuta /Anawa 359 
Dvorana slávy -  country & western II 360 
O  bláznivé urputnosti C & К Vocalu 361 
Šťastný úsměv našich dětí, zoufalý 

singlového recenzenta 364 
Když Santana seká latinu 365 
Osmero přání 367
Kosmické děti a přízemnost vyspělých 367 
Jak Joe Cocker tahá tóny až z paty 369 
Sarolta Zalatnay 371



6 2 8— 621

Singlová písnička česká houslemi nyje 
a pleská 371

Problém Marsyas: Kdo zlaté struny nahrát 
zná 372

Bachman-Turncr Overdrive 374 
Odjezd v 15.30 aneb Mimořádný vlak Ladislava 

Vodičky 375
Dvakrát Ondráček, dvakrát Matuška, 

dvakrát šarže 375 
Fotbalová hudba Slade 376 
Ponty kontra Mahavishnu 378 
Honba za nemocným Presleym 378 
Pan muž a paní zpčvačka 379 
Nenechal jen desky 380 
Stavčl nej krásnější jazzový svčt 380 
Arlo Guthrie z restaurantu Alice 382 
d e n  Campbell 383 
Co všechno zní z Orchestriónu 384 
Upřímnost -  největší z talentu Ray 

Charlese 385 
Milan Drobný 388
Jiří Schclingcr: Nemám hlas jako zvon 388

► Sleevenote 1975 389
C & К Vocal: Generalion 389 
Classic Operetta Overtures 391

1976
►

► Jazz  1976 392
Who -  popartisté, destruktéři, klasikové 

rocku 392
► Melodie 1976 395

C & К Vocal -  К. O. panikářů 395 
Synkopy: Formule 1 396 
Černá galaxie 396 
Energii 397
Plantážníci to soulu spočítali 398 
Elcktrizující zpěvné mordýřství Stcclcyc 

Span 399
Českéfilmové melodie 400 
Ralph McTell 401 
К jakému nekonečnu se vrací Chick 

Corca 401 
Písně dlouhých cesi 404 
Singlová stovka podle rozhlasu 

a novinářů 404

Dostavník 405 
Stan Borys 405
Plameňáci & Marie Rourová 75 406 
Junior: Hledání radosti 406 
Jcan-Luc PONTYfi koval jazzové 

housle 407
Bob Frídl: Viem starým láskám 408 
Petr Novák: Kráska a zvíře 409 
Jazzrocková dílna 410 
Pink Floyd v branách kvadrofonního 

svítání 410
Hana Ulrychová: Pojďte dál, chci být chvíli 

svámi 413
Tečka za Deep Purple 414 
Malá rekviem Emmylou Harrisové za velké 

lásky 414
1 Norman Mailer svědkem Lennonovi 416 
Paul Simon míří do  Karpat 416 
Proč nežijí Rolling Stones doma? 416 
Jurodivý minstrel a  jeho Jethro Tulí 417 
Hana Zagorová: Cesta ke štěstí 419 
Strach a sláva nezvítězivšího baseballisty 

Paula Simona 420 
Gordon Lightfoot 423

► Sleevenote 1976 424 
Vladimír Mišík: Vladimír Mišík 424

1977
►

► Jazz  1977 426 
Reggae 426

► Melodie 1977 429
Co by byl dnes rock bez Buddyho 

Hollyho 429
Marvin Саус a jeho soul bez nudy 432 
Aufray autentický i bez autoharfy 434 
Karel Zich: Dům ě  5  435 
Waldemar Matuška, КТО: Kluci 

do nepohody 436
Potřetí oživlý Peter Frampton 437 
Staré pověsti české 438 
Osamčlý kytarový rváč Jeff Веек 439 
Bludná rocková poezie Patti 

Smithové 440
Jak si Martha & Tena vybírají nové 

známé 442



Jools skončila, Julie Tippettsová ne 445 
Uspaný král opouští rock’n’roll 447

1978
►

► Melodie 1978 451
Joan Armatradingová -  Hlas jako ponorná 

řeka 451
Mot Chocolate -  Singlové povídky v horké 

čokoládé 453 
Jams Joplin 454
Jaroslav Wykrent: Jak vypadá itéstí 455 
Pink Floyd 456
VŠesyntezátorový symfonik Jean-Michcl 

Jarre 456 '
Mahagon 458
Deep Purple: Ochutnávka 459 
Genesis 459
Srdco slovácký soul Petra Ulrycha 462 
Salón Fešáků 466
Víc než letošní móda -  Elvis Costello 466 
Když se řekne petřinovské kytar)’ 468

► S lee v en o te  1978  472 
Elton John: £У/0Л Jo/m 472

1979
►

► K ru h  1979  475
Vysockého zpčv z otevřených ran 475 
Když The Mamas And The Papas snili 

o  Kalifornii 477
John Peci: hlas z přemýšlivého břehu 

pop music 482
► Melodie 1979 486 

Marsyas 486 
Bohemia: Zrnko písku 487
Na včlméhůrce Kate Bushové 488 
Má artrock budoucnost? Ycs 489 
Katapult 492
Dopingjana Spáleného -  práce 493

Dolly z Kouřových hor 497 
Thin Lizzy: irský pozdrav světovému hard 

rocku 498
Hana Zagorová: ...tobé, tebe, ti 499 
Eric Clapton 500 
Londýn ’79 českýma ušima 501 
Naďa Urbánková: Afafo 504 
Beatles a jejich desky 504 

První část 504 
Druhá část 506 
Tretí část 508 
Čtvrtá část 509 
Pátá část 511 
Šestá část 512 
Sedmá Část 514 
Osmá část 517 
Devátá Část 519 
Desátá část 520 
Jedenáctá část 522 
Dvanáctá část 524

► Sleevenote 1979 527 
Peter, Paul and Mary 527 
Hana a Petr Ulrychovi, Javory:

Ententýny 529
► Příloha 530

Hvězdy světových mikrofonů 530 
O  hudbě, jakou hrají The Plastic People 

Of The Universe a DG 307 531
► Slovo vydavatele 533
► Rejstřík 536


